
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 1640 del 27-09-2023

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 1791 del 26-09-2023 

SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE
AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO E MODELLO DI DOMANDA PER
L'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI SUI CANONI DI LOCAZIONE - ANNO 2023

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente
 

RICHIAMATE:

-       la deliberazione n. 12 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – nota di
aggiornamento;

-       la deliberazione n. 13 del 30/03/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2023-2025;

-       la deliberazione n. 204 del 13/04/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023-2025 ed ha assegnato le
relative risorse finanziarie;

-       la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025;

 
RICHIAMATA la D.G. n. 524 21/09/2023 avente ad oggetto “Misura a sostegno per l’assegnazione di
contributi sui canoni di locazione corrisposti nell’anno 2022 – Determinazioni” con la quale è stato
approvato l’allegato A) quale parte integrante e sostanziale ed avente per oggetto “Requisiti, criteri e
procedure per l’assegnazione dei contributi sui canoni di locazione corrisposti nell’anno 2022 – Bando 2023”;

DATO ATTO che con la suddetta Deliberazione è stato peraltro dato mandato alla Dirigente – Area
Diritti di Cittadinanza – Servizio Politiche Abitative di redigere ed approvare apposito Avviso
pubblico volto all’individuazione dei soggetti beneficiari del contributo, tenendo conto dei requisiti,



criteri e procedure di cui all’allegato A) sopra citato e di ogni altro relativo adempimento
consequenziale che si renderà necessario;

RILEVATO che per le finalità di cui al presente atto è stata stanziata nel Bilancio di Previsione 2023
la somma di € 235.400,00 come segue:

- € 200.000,00 a valere sul Cap. U 4912.103 “Contributi per locazioni immobili”;

- € 35.400,00 a valere sul Cap U 4912.100 “Contributi per locazione di immobili (quota parte fondo
solidarietà comunale)”;

VISTI gli schemi dell’Avviso pubblico e della domanda, predisposti dal Servizio Politiche Abitative,
in ottemperanza e con le modalità stabilite con la Deliberazione di Giunta Comunale n. 524/2023;

TENUTO CONTO che ai fini della formazione degli elenchi sono previste due categorie e
precisamente:

A) nuclei familiari con ISEE ordinario non superiore a due pensioni minime INPS

B) nuclei familiari con ISEE ordinario superiore a due pensioni minime INPS e fino a 30.000,00

e che a tale fine viene definito il valore ISEE corrispondente alle due pensioni minime che per l’anno
2023 risulta pari ad € 14.657,24;

RITENUTO:

di dover procedere all’approvazione dell’Avviso suddetto e del relativo modello di domanda con
decorrenza di presentazione delle domande a far data dalle ore 10:00 del 27 settembre 2023;

di fissare la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 12:00 del giorno 26 ottobre
2023;

di pubblicare l’Avviso approvato e il relativo modello di domanda sul sito istituzionale del
Comune di Foligno e all’Albo pretorio on-line dell’Ente dal 27 settembre 2023 al 26 ottobre 2023
; 

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e
non ha rilevanza contabile;

 

si propone quanto segue:

1. DI APPROVARE l’Avviso pubblico (all. A), e il modello di domanda (all. B), allegati al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativi alla concessione dei
contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, predisposti secondo i
criteri stabiliti ed approvati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 524/2023;

2. DI DISPORRE che l’Avviso sarà pubblicato il 27 settembre 2023 con decorrenza di
presentazione delle domande a far data dalle ore 10:00 del 27 settembre 2023 e scadenza
alle ore 12:00 del giorno 26 ottobre 2023, nelle modalità previste dal sopracitato Avviso;

3. DI DISPORRE altresì che l’Avviso approvato e il relativo modello di domanda saranno
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Foligno e all’Albo pretorio on-line dell’Ente



dal 27 settembre 2023 al 26 ottobre 2023;

4. DI STABILIRE, ai fini della giusta collocazione delle domande nelle due distinte
categorie previste dal Bando, che il valore ISEE corrispondente a due pensioni minime
INPS, per l’anno 2023 è pari ad € 14.657,57;

5. DI DARE ATTO che per quanto in premessa il presente Bando è finanziato come
segue:

- € 200.000,00 a valere sul Cap. U 4912.103 “Contributi per locazioni immobili”;

- € 35.400,00 a valere sul Cap U 4912.100 “Contributi per locazione di immobili (quota parte
fondo solidarietà comunale)”;

 

26-09-2023

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
CRISTINA FRIGERI  

 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE che qui si intende
integralmente trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. DI APPROVARE l’Avviso pubblico (all. A), e il modello di domanda (all. B), allegati al
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, relativi alla concessione dei
contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, predisposti secondo i
criteri stabiliti ed approvati con Deliberazione di Giunta Comunale n. 524/2023;



2. DI DISPORRE che l’Avviso sarà pubblicato il 27 settembre 2023 con decorrenza di
presentazione delle domande a far data dalle ore 10:00 del 27 settembre 2023 e scadenza
alle ore 12:00 del giorno 26 ottobre 2023, nelle modalità previste dal sopracitato Avviso;

3. DI DISPORRE altresì che l’Avviso approvato e il relativo modello di domanda saranno
pubblicati sul sito istituzionale del Comune di Foligno e all’Albo pretorio on-line dell’Ente
dal 27 settembre 2023 al 26 ottobre 2023;

4. DI STABILIRE, ai fini della giusta collocazione delle domande nelle due distinte
categorie previste dal Bando, che il valore ISEE corrispondente a due pensioni minime
INPS, per l’anno 2023 è pari ad € 14.657,57;

5. DI DARE ATTO che per quanto in premessa il presente Bando è finanziato come
segue:

- € 200.000,00 a valere sul Cap. U 4912.103 “Contributi per locazioni immobili”;

- € 35.400,00 a valere sul Cap U 4912.100 “Contributi per locazione di immobili (quota
parte fondo solidarietà comunale)”;

6. DI DARE ATTO, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della
regolarità tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento.

27-09-2023
 
 

 IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


